Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 2/31

от 28.03.2023 г.

Перевод

О разрешении на возврат муниципального

имущества из управления МП «Апровизионаре»

с правом хозяйственного ведения

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании обращения Управления образования,

молодёжи и спорта № 03-11/7502 от 28.11.2022 года, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить МП «Апровизионаре» произвести возврат из управления с правом

хозяйственного ведения на баланс примэрии муниципального имущества, с

последующей его передачей в оперативное управление Управления образования,

молодёжи и спорта примэрии мун. Бэлць согласно приложениям № 1, № 2.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць:

2.1. создать совместно с МП «Апровизионаре» и Управлением образования,

молодёжи и спорта примэрии мун. Бэлць комиссию по приёму-передаче

имущества и обеспечить осуществление данной передачи с составлением в

установленном порядке всех необходимых документов в соответствии с

требованиями действующего законодательства;

2.2. произвести соответствующие изменения в реестре публичного имущества и

бухгалтерском учете основных средств в соответствии с действующим

законодательством.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Николай Корниец

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

    Приложение

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/31 от 28.03.2023 г.

РЕЕСТР

основных средств, передаваемых в управление

МП «Апровизионаре» на праве хозяйственного ведения

№

п/п

Наименование основного

средства

Инвентарный

номер

Стоимость

(лей)

Наименования учебного

учреждения

1 2 3 4 5

1 Газ плита Bompani 1389036 13282,00 Гимназия  № 3

2 Газ плита Bompani 1389037 13282,00 Гимназия  № 10

3 Электроплита AEG
1389032

15981,00
ТЛ им.М. Еминеску

Столовая начальной школы

4
Газ плита DFL10544

6-ти конфорочная

1384240
34790,00

ТЛ им.М. Еминеску

Столовая начальной школы

5 Газ плита Bompani 1389107 13282,00 Начальная школа №21

6 Газ плита Bompani 1389108 13282,00 Начальная школа №21

Итого: 103899,00

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/31 от 28.03.2023 г.

Учреждение Наименнования Количество Цена Сумма, лей

   лей

Нач. шк. 21

Водомер lxh15 №12-010393 1 500,00   500,00

Водонагреватели 1 5 600,00   5 600,00

Счетчик газ ВК-6Т №019271 1 1 060,00   1 060,00

Счетчик электр.№ 185976 1 2 600,00   2 600,00

Шкаф жарочный 1 735,00   735,00

Эл. мясорубка 1 2 000,00   2 000,00

          12 495,00

Гимназия 3

Водомер lxh15 №008300 1 500,00   500,00

Водонагреватели 1 5 700,00   5 700,00

Газ пл 4х конф. 2 2 900,00   5 800,00

Счетчик газBK-G4T4625558 1 1 060,00   1 060,00

Счетчик электр.№787859 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Шкаф жарочный 1 2 413,00   2 413,00

Эл. сковородка 1 1 133,00   1 133,00

      23 202,00

Гимназия 6
Водомер  lxh15№005314 1 500,00   500,00

Стол разделочный 3 38,37   115,12

Счетчик электр.№16677 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Веко 1 3 489,00   3 489,00

Эл. мясорубка 1 218,00   218,00

Эл. плита 1 336,27   336,27

Эл. сковородка 1 783,50   783,50

      8 041,89

Гимназия 7

Водомер bckm20 №00424 1 500,00   500,00

Водонагреватели 1 1 215,00   1 215,00

Счетчик электр.№ 0000164 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Веко 1 3 489,00   3 489,00

Шкаф холодильный 1 640,00   640,00

Эл. плита 2 384,00   696,00

Эл. сковородка 1 1 133,00   1 133,00

      10 273,00

Гимназия 9

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Счетчик электр.№ 47620439 1 2 600,00   2 600,00

Шкаф ШБ 3 1 988,00   988,00

Эл. мясорубка 1 900,00   900,00

Эл. плита 1 415,00   415,00

Эл. сковородка 1 317,00   317,00

      7 495,00

Гимназия 10
Газ. плита Bompani 1

Счетчик газ ВК-G4T №4538737 1 1 060,00   1 060,00

Счетчик электр.№ 618215 1 2 600,00   2 600,00

Шкаф жарочный 1 988,00   988,00

Эл. мясорубка 1 317,00   317,00

Эл. сковородка 1 450,00   450,00

          5 415,00

Гимназия 14 Водомер lxh 15№ 12-010384 1 500,00   500,00

Стол разделочный 6 16,42   98,50

Счетчик электр.№652535 1 2 600,00   2 600,00

Эл. плита 2 315,00   630,00

      3 828,50

Гимназия  15

Дом Детского

Творчества

Эл. мясорубка 1 315,00   315,00

эл счетчик                                        №47620428 1 2 600,00   2 600,00

Плита газовая 2 6 641,00   13 282,00

Водомер                                          lxh  15  №005310 1 500,00   500,00

газов сч, ВК-G4T №3449680 1 1 060,00   1 060,00

Электросковородка 1 317,00   317,00

      18 074,00

ТЛ „Д.

Кантемир”

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Водомер № 0403306 1 500,00   500,00

Счетчик электр.№ 033464 1 2 600,00   2 600,00

Универсальный привод 1 415,00   415,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. плита 1 348,00   348,00

Эл. сковородка 1 455,00   455,00

      10 589,00

ТЛ „Б. П.

Хашдеу”

Прилавок 2 70,00   140,00

эл счетчик №62457049 1 2 600,00   2 600,00

Трансформатор 1 1 610,00   1 610,00

Холодильник 1 3 489,00   3 489,00

Шкаф ШБ 3 1 674,00   674,00

Эл. плита 1 696,00   696,00

      9 209,00

ТЛ „Л. Блага”
Водомер lxh 15№ 010381 1 500,00   500,00

Счетчик электр. № 579797 1 2 600,00   2 600,00

      3 100,00

ТЛ „М.

Ломоносов”

Бойлер 1 2 700,00   2 700,00

Водомер lxh 15 № 12-010388 1 500,00   500,00

Счетчик электр.№ 62467025 1 2 600,00   2 600,00

Тестоделитель 1 840,00   840,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. мармит 1 348,00   348,00

Эл. печь 1 2 400,00   2 400,00

Эл. плита 1 500,00   500,00

Эл. сковородка 1 1 500,00   1 500,00

      15 384,00

ТЛ „М. Горкий”

Бойлер 1 681,00   681,00

Водомер  lxh 15 №12-010620 1 500,00   500,00

Счетчик электр.№ 789695 1 2 600,00   2 600,00

тестомес 1 840,00   840,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. плита 1 476,00   476,00

мясорубка  эл 1 415,00   415,00

      9 508,00

ТЛ „Г. Кошбук”

Водомер lxh 15 №005304 1 500,00   500,00

Счетчик электр.№ 115243 1 2 600,00   2 600,00

Тестомешалка машина 1 840,00   840,00

электро печь 1 759,00   759,00

Эл. плита 1 1 200,00   1 200,00

      5 899,00

ТЛ „В.

Маяковский”

Счетчик электр.№47620430 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. мясорубка 1 415,00   415,00

Эл. печь 1 2 400,00   2 400,00

Эл. плита 1 348,00   348,00

Эл. сковородка 1 1 500,00   1 500,00

      11 259,00

ТЛ „Шт. чел

Маре”

Ванны моющие 2 12,25   24,50

Водомер lxh 15 №005307 1 500,00   500,00

Холодильник Кодру 1 2 248,00   2 248,00

Шкаф жарочный 1 300,00   300,00

Эл. плита 1 348,00   348,00

      3 420,50

ТЛ „А. С.

Пушкин”

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Вентиляция 1 200,00   200,00

Стелажи 3 82,67   248,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Счетчик электр.№991527 1 2 600,00   2 600,00

Эл. мясорубка 1 315,00   315,00

Эл. сковородка 1 1 524,00   1 524,00

Эл. Шкаф щитовой. 2 111,00   222,00

      11 380,00

Гимн. „А. И.

Куза”

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Водомер lxh 15 №12-010385 1 500,00   500,00

Счетчик электр.№47620449 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Веко 1 7 486,00   7 486,00

Эл. мясорубка 1 141,00   141,00

Эл. плита 1 538,34   538,34

Эл. сковородка 1 1 052,00   1 052,00

      14 592,34

ТЛ „В.

Александри”

Водомер lxh 15 №12-010602 1 500,00   500,00

Счетчик электр.№ 38535377 1 2 600,00   2 600,00

Универсальный привод 1 415,00   415,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Шкаф. ШКЛХ 1 280,00   280,00

Эл. плита 2 473,50   947,00

Эл. сковородка 1 1 500,00   1 500,00

      10 238,00

ТЛ „М.

Еминеску”

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

водамерlxh20№015249  1 500,00   500,00

водамерMadalena20№00578312

  500,00   500,00

Водомерlxh20№015246 1 500,00   500,00

Счетчик газBK-G4T№4625558  1 1 060,00   1 060,00

Счетчик электр.№ 001269 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Минск 1 500,00   500,00

Шкаф жарочный 1 720,00   720,00

Эл. Взбивалка 1 531,00   531,00

Эл. плита 1 511,00   511,00

Эл. сковородка 2 1 310,68   1 313,68

      11 010,68

ТЛ „Н. Гоголя”

Плита электрическая 1 348,00   348,00

Шкаф жарочный 1 2 413,00   2 413,00

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Водомер bckm20 № 1188 1 500,00   500,00

Счетчик электр.№ 620445 1 2 600,00   2 600,00

      8 136,00

    TOTAL: 212 549,91

		2023-04-03T16:42:39+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-04-04T08:56:52+0300
	Moldova
	MoldSign Signature